
 اخبار 

اقتصادی

گزارش خبری

مسعود حمیدی

     

۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اقتصاد
Wed.Mar.04.2020. No.43644۳64 چهار شنبه ۱4 اسفند   ۱۳۹۸ .  شماره 

بنگاه های اقتصادی استان خواستار استمهال 
و فرصت تنفس برای بازپرداخت اقساط، تزریق 
تسهیلات سرمایه در گردش و خرید زیر کلید 
تولیدات توسط بانک ها شده اند  و دبیر شورای 
بانک ها  می گوید  استان  بانک های  هماهنگی 
به عنوان شریک بنگاه ها و صنوف در کنار آن ها 
هستند و تا جایی که می توانند کمک می کنند تا 

از این بحران گذر کنند.

 به گزارش خراسان رضوی بعد از شیوع ویروس 
کرونا در کشور، بخشی از صنوف و بنگاه های 
اقتصادی به ناچار برای حفظ سلامت و بهداشت 
هموطنان خود تعطیل یا با محدودیت فعالیت 
مواجه شده اند که این موضوع ضربه اقتصادی 
جدی به آن ها وارد کرده است به خصوص در 
استان خراسان رضوی و شهر مشهد که همیشه  
ایام پایانی سال و نوروز، دوره اوج درآمدزایی و 
اشتغال واحدهای خدماتی و صنوف مختلف 
تولیدی به دلیل حضور چندمیلیونی ز ائران در 
این شهر است اما کالاها، خدمات پیش تولید یا 
مقررشده به فروش نرفته اند و افق پیش رو حاکی 
از آن است که شرایط شهر مشهد به هیچ وجه 

مهیای حضور زائران نوروزی نیست.

اولویت حفظ سلامتی است	 
خراسان  با  وگو  گفت  در  مشهد  اتاق   رئیس 
رضوی در توضیح بحران حاکم بر صنوف این 
شهرستان گفت: با توجه به شرایط بحرانی حاکم 
بر کشور و مشهد در درجه اول توصیه ما به همه 
صنوف و انتظار ما اولویت قرار دادن سلامت 
باید بحث های اقتصادی را در  مردم است و 

اولویت های بعدی بگذارند.

ابعاد فشار اقتصادی بر صنوف مشهد	 
محمود بنانژاد با اشاره به فشارهای اقتصادی 
و متضرر شدن بخشی از صنوف به دلیل شیوع 
صنوف  اغلب  گفت:  مشهد  در  کرونا  ویروس 
مشهد برای ایام پایانی سال و رونق بازار خود 
برنامه ریزی کرده و خرید کالا و پیش خریدهای 
زیادی انجام داده اند و الان تقریباً انبارها از کالا 
پر است، به همین دلیل است که گفته می شود 
ما هیچ کمبودی ازنظر کالایی در مشهد نداریم. 
اما بیشتر این خریدها و پیش خریدها با چک و به 
صورت قسطی انجام  شده است و امروز که موعد 
چک ها و زمان بازپرداخت مطالبات رسیده است، 
فروشی  زیرا  ندارند  بازپرداخت  توان  صنوف 
نداشتند که بتوانند بازپرداخت ها را انجام دهند.

بانک ها حداقل 2 ماه تنفس بدهند	 
و  وی افزود: به همین دلیل ما انتظار داریم 
تقاضای جدی داریم که بانک ها در این شرایط 

برای دریافت مطالبات خود از واحدهای صنوف 
انعطاف داشته باشند و حداقل تا دو ماه یک 
فرصت تنفس به واحد صنفی که امروز فروش 
اش به صفر رسیده یا تعطیل شده است بدهند 
تا ان شاء ا... بعد از پایان این وضعیت بحرانی 
واحدهای صنفی بتوانند مجدد روی پای خود 
بایستند و درآمدی داشته باشند که بدون شک 
برای پرداخت اقساط و مطالبات بانکی اقدام 

خواهند کرد.

بانک ها تسهیلات سرمایه در گردش 	 
بدهند تا پول کارگر را بدهیم

بر  علاوه  گفت:  مشهد  اصناف  اتاق  رئیس 
این همه واحدهای صنفی به دلیل این شرایط 
بحرانی متضرر شده  و بیشتر دارایی های نقدی 
خود را به کالا تبدیل کرده اند؛ کالاهایی که به 
فروش نرفته اند اما این واحدها کارگر و کارمندی 
دارند که باید آخر سال به آن ها حقوق بدهند و 
پاداشی را برای آن ها در نظر بگیرند که به دلیل 
نبود نقدینگی قادر به انجام این کار نیستند به 
همین دلیل ما از بانک ها تقاضا داریم شرایطی 
را برای واحدهای صنفی ایجاد کنند که بتوانند 
برای دریافت تسهیلات سرمایه در گردش و 
کوتاه مدت اقدام و حداقل مطالبات نیروهای 
کارگری خود را پرداخت کنند. نایب رئیس اتاق 
صنعت، معدن و تجارت استان نیز با اشاره به 
رکود و تعطیلی حاصل از شیوع ویروس کرونا در 
بنگاه های اقتصادی استان به خراسان رضوی 
به  زیادی  فشار  آمده  وجود  به  بحران  گفت: 
بنگاه های اقتصادی خدماتی و حتی واسطه ای 
در استان وارد کرده و وظیفه دولت است که 
مانند همه دولت های دنیا در این شرایط حمایت 

جدی و کاملی از این بنگاه ها داشته باشد.

تعویق 2 ماهه با چه سودی وقتی بنگاه 	 
تعطیل شده؟ 

محسـن خندان دل گفت: به تازگی دولت اعلام 
کـرده اسـت کـه می خواهـد اقسـاط پرداختـی 
بنگاه هـای اقتصـادی بـه بانک هـا را دو مـاه بـه 
تعویـق بینـدازد. ایـن حداقـل کاری اسـت کـه 
دولـت بایـد انجـام دهـد. عـلاوه بـر ایـن معلـوم 
نیسـت کـه بانک هـا اگـر هـم قبـول کننـد چـه 
میزان سـودی را بابت این تعویق اقساط از بنگاه 
اقتصـادی مطالبه مـی کننـد. درحالی کـه بنگاه 
اقتصادی اصلًا سـودی نکرده اسـت که بخواهد 
سـود اقسـاط را هـم پرداخـت کنـد. صریح تـر 
بگویـم دولـت در این شـرایط موظف اسـت  مانند 
همـه دولت هـا، بنگاه هـا را تأمیـن مالـی کنـد و 
حتـی کالاهـای تولیدشـده را از واحدهـا بخـرد 
تـا بتوانـد جلـوی راکـد شـدن چـرخ اقتصـادی 
در کشـور را بگیـرد و لازم اسـت در ایـن شـرایط 
گـردش مالـی توسـط دولـت و بانک هـا بـرای 

واحدهـا و بنگاه هـای اقتصـادی فراهـم شـود.
وی افزود: بانک ها به عنوان شرکای اقتصادی و 
سرمایه گذار به مشتریان خود تسهیلات دادند. 
بنابراین باید به عنوان یک شریک در این شرایط 
درک کنند که شریک شان متضرر شده است و 

قادر به پرداخت مطالباتش نیست.

بانک ها اقساط 2 ماهه را ببخشند	 
گفت:  استان  صمت  خانه  هیئت مدیره  عضو 
بانک ها در این شرایط علاوه بر این که نباید 
دوماهه  مطالبات  بابت  را  سودی  هیچ گونه 
بلکه  کنند  دریافت  اقتصادی  واحد  از  خود 
به عنوان شریک باید اقساط این دو ماه را که 
واحد اقتصادی هیچ فروشی نداشته ببخشند و 

استمهال کنند.

بانک ها تولیدات را به عنوان زیر کلید 	 
خریداری کنند

خندان دل افزود: مهم ترین و بهترین پیشنهاد 
که  است  این  استان  در  بانکی  سیستم  به  ما 
مانند کاری که در کشورهای ترکیه و چین در 
حال انجام است، بانک ها تولیدات واحدهای 
تولیدی را که از آن ها مطالبه دارند، باقیمت 
تمام شده به عنوان» زیر کلید« خریداری کنند. 
یعنی در شرایط فعلی که واحدهای تولیدی هر 
آن چه تولید می کنند خریداری ندارد و از سوی 
دیگر منطق اقتصادی حکم می کند نباید اجازه 
داد واحد تولیدی تعطیل شود یا نیروهای خود 
را تعدیل کند، بانک ها تمام تولیدات واحدهای 
تولیدی را به عنوان سهم شراکت یا مطالبات 
خود باقیمت تولید بخرند ولی در بنگاه اقتصادی 

انبار کنند تا واحد از چرخه تولید خارج نشود.
بانک ها  بحران،  گذر  از  بعد  داد:  ادامه  وی 
به عنوان زیر کلید  را که  می توانند کالاهایی 
خریده اند، مجدد به خودواحدهای تولیدی 
ارزش افزوده  گرفتن  نظر  در  با  یا  بفروشند 
تعیین شده به بازار عرضه کنند تا هم خود متضرر 
نشوند و هم جلوی رکود و تعطیلی واحدهای 

تولیدی را بگیرند.

بانک ها به عنوان شریک کنار بنگاه های 	 
اقتصادی هستند

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان نیز 
در گفت وگو با خراسان رضوی در واکنش به 
درخواست نمایندگان بنگاه های اقتصادی و 
صنوف استان در خصوص حمایت های بانکی 
گفت: بنگاه ها، صنوف و تولیدکنندگان بدانند 
بانک ها و شبکه بانکی استان به عنوان شریک 
و یار آن ها در کنارشان خواهند بود تا بتوانیم 

بگذاریم. سر  پشت  را  پیش آمده  بحران  این 
دوماهه  تعویق  خصوص  در  مونسان  حسن 
پرداخت اقساط بانکی برای واحدها و بنگاه های 
اقتصادی گفت: این موضوع قابل درک است که 
در شرایط کنونی بنگاه ها قادر نیستند تسهیلات 
دریافتی را بازپرداخت کنند و دولت و شورای 
پول و اعتبار بدون شک این موضوع را مدنظر 
خواهند داشت. اما درهرصورت به دلیل این 
که این بحران سراسر کشور را فرا گرفته است، 
تصمیماتی که گرفته می شود، به صورت کشوری 

و از طریق بانک مرکزی ابلاغ خواهد شد. 
از سوی دیگر نباید این موضوع را فراموش کرد 
که بانک ها منابعی در اختیاردارند و به عنوان 
سود  هستند  مکلف  سپرده گذاران  وکیل 
سپرده ها را به آن ها پرداخت کنند و بحران به 
وجود آمده برای بانک ها نیز شرایط سختی را 

ایجاد کرده است.

 تا جایی که می توانیم تسهیلات سرمایه در 	 
گردش می دهیم

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان در 
در  سرمایه  تسهیلات  تزریق  امکان  خصوص 
گردش به صنوف و بنگاه های اقتصادی برای 
پرداخت مطالبات کارگری و دیگر مطالبات 
نیز اظهار کرد: طی چند روز اخیر شبکه بانکی 
استان همکاری بسیار خوبی را با برخی صنوف 
خدماتی  صنوف  دیگر  و  داران  هتل  مانند 
که از این بحران متضرر شده  و نیاز شدیدی 
نقدینگی  و  گردش  در  سرمایه  تسهیلات  به 
داشته اند انجام داده است و بدون شک ما در کنار 
همه بنگاه های اقتصادی خواهیم بود و تا جایی 
که منابع بانکی اجازه دهد تسهیلات سرمایه 
پرداخت  اقتصادی  بنگاه های  به  گردش  در 

خواهد شد.

خرید زیر کلید پیچیده است	 
مونسان در خصوص پیشنهاد خرید زیر کلید 
تولیدات توسط بانک ها نیز گفت: البته بانک ها 
شریک اقتصادی بنگاه ها و واحدهای تولیدی 
هستند و تا جایی که امکان دارد از آن ها حمایت 
خواهند کرد. اما در خصوص خرید زیر کلید 
محصولات باید بدانید که پیچیدگی خاص خود 
را دارد و نمی توان هر محصولی را خرید زیر کلید 
کرد زیرا برخی کالاها و محصولات فسادپذیر 
هستند و امکان نگهداری آن ها وجود ندارد. 
درواقع این موضوع نیز باید با دقت بیشتری 
موردبررسی و توافق های ممکن قرار بگیرد. 
علاوه بر این تأکید می کنیم که بانک ها در شرایط 
خاصی قرارگرفته اند و ازنظر منابع با محدودیت 
شدیدی مواجه هستند اما به هرحال باید دید 
بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار کشور در 
این خصوص چه مصوباتی خواهند داشت.وی 
افزود:مردم و بنگاه های اقتصادی بدانند شبکه 
بانکی در کنار آن ها خواهد بود تا بتوانیم این 

بحران پیش آمده را باهم پشت سر بگذاریم.

وعده بانک ها به بنگاه های اقتصادی  متضرر از کرونا

تعلیق معوقات،تزریق تسهیلات

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان  تأکید کرد: 

 ظرفیت صادراتی خوشه های 
صنعتی بسیار گسترده است 

 مــدیــرعــامــل شرکت 
شهرک های صنعتی 
ــان  ــراسـ ــان خـ ــ ــت ــ اس
رضوی، گفت: ارتباط 
ــای  ــ ــده ــ ــان واح ــیـ مـ
صنعتی در یک خوشه 
صنعتی موجب ایجاد 

فضای رقابتی و اثرگذاری صادراتی می شود و 
انجام عملیات مختلف در واحدها برای تخصصی  
سازی با هدف تامین نیازهای بازارهای داخلی 
و خارجی را توسعه داده است. به گزارش روابط 
استان  صنعتی  شهرک های  شرکت  عمومی 
خراسان رضوی،"مسعود مهدی زاده مقدم"در 
نشست با اعضای خوشه صنعتی کفش، افزود: 
ظرفیت صادراتی خوشه های صنعتی از ابتدای 
سال رقمی معادل ۱۳0 میلیون دلار است که 
حدود هفت میلیون دلار از سوی صادرکنندگان 
خوشه صنعتی کفش انجام شده است.مهدی 
زاده مقدم ادامه داد: تلاش شرکت شهرک ها 
به عنوان کارگزار اصلی خوشه های صنعتی 
استان ایجاد فرصت های صادراتی است که به 
همین دلیل نمایشگاه های داخلی وخارجی را 
مورد حمایت مادی و معنوی قرار داده است.وی 
با اشاره به حمایت های سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران از خوشه های صنعتی، 
گفت: برنامه ریزی برای توسعه فیزیکی خوشه 
های صنعتی با توجه به اعلام نیاز در سال های 
اخیر در دستور کار قــرار گرفته که می تــوان به 
بزرگ ترین مجتمع فراوری بسته بندی زعفران 
در شهرک توس اشاره کرد که ۱۸ واحد تولیدی 
در آن مستقر هستند، در همین زمینه اقداماتی 
نیز برای استقرار کارگاه های تولیدی کفش در 
یک مکان صنعتی در قالب مجتمع تولیدی آغاز 
شده است که پیش بینی ها بنا بر تقاضای اولیه 
حاکی از مساحتی حدود ۳0 هکتار در فاز اولیه 
بــرای استقرار بخشی از کارگاه های تولیدی 
مستقر در شهر مشهد اســـت.وی اظهار کرد: 
خوشه های صنعتی با قدرت رقابت پذیری زیادی 
که دارند، طی سال های گذشته به لحاظ افزایش 
ظرفیت تولید در واحدهای صنعتی کوچک، 
اشتغال فــراوانــی ایجاد کردند.رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضــوی، خاطر نشان کرد: هم 
اکنون شش خوشه از جمله مبلمان، جواهرات، 
قطعات خودرو، زعفران، کفش و فرش به صورت 
عملیاتی، اجرایی شده و  فرایند توسعه برای 

خوشه پوشاک در دست مطالعه و بررسی است.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی
 خراسان رضوی مطرح کرد: 

 کاهش 23 درصدی
 بارندگی نسبت به سال گذشته 

رئیس ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضوی 
گفت: از ابتدای مهرماه امسال که سال زراعی جدید 
شروع شده تا ششــم اســفندماه، میزان بارندگی در 
کل اســتان ۱0۳ میلی متر بوده که نســبت به مدت 
مشابه در سال زراعی گذشــته که حدود ۱۳۲ میلی 

متر بارش داشتیم، ۲۳ درصد کاهش داشته است.
 محمدرضا اورانی در گفت وگو بــا خبرنگار فارس در 
مشهد با بیان این که میزان بارندگی در سال زراعی 
جدید نســبت به دوره آماری ۳0 ساله ۳ درصد رشد 
داشته، افزود: بارش های امسال با همین پراکندگی 
برای کشت غلات و دانه های گیاهی مانند کلزا مفید 
اســت. البته میــزان بارندگی در ســال زراعی جدید 
نسبت به دوره آماری ۳0 ســاله حدود ۳ درصد رشد 

داشته است.
اورانــی همچنیــن بــه شــدت بارندگــی در برخــی 
نقاط اســتان اشــاره کــرد و افــزود: شــدت بارندگی 
در برخی نقاط ممکن اســت باعث وقوع ســیل شود 
کــه هشــدارهای لازم در ایــن بــاره بــه کشــاورزان و 
تولید کنندگان داده شــده اســت.وی اضافه کرد: از 
۸۵0 هزار هکتار سطح زیرکشــت قطعی در استان 
۳۳0 هزار هکتار سطح زیر کشت باغ ها و ۵۲0 هزار 
هکتار سطح زراعی استان است که در این زمینه بیش 

از ۳۳۸ هزار بهره بردار فعالیت می کنند.

فرماندار مشهد خبر داد: 

کشف 100 تن لیموترش در مشهد 
هاشمی: توزیع لیموترش ۱7هزارتومانی در مشهد 

ــدار و  ــانـ ــتـ ــاون اسـ ــعـ مـ
ــانـــدار مــشــهــد از  فـــرمـ
کـــــــشـــــــف۱00 تــن 
لیموترش احتکار شده 
در این شهرستان خبر 

داد.
 بـــه گــــــزارش روابــــط 
ــی مـــعـــاونـــت  ــومـ ــمـ عـ

استانداری و فرمانداری شهرستان مشهد، سید 
محمدرضا هاشمی بیان کــرد: همزمان با شیوع 
ــروس کرونا قیمت لیموترش به عنوان یکی از  وی
کالاهای موردنیاز سلامت مردم در بــازار افزایش 
یافت کــه پــس از بــررســی میدانی و بــازدیــدهــای 
ــان، مــقــدار ۱00 تن  ــازرس به عمل آمده توسط ب

لیموترش در مشهد کشف و ضبط شد.
معاون استاندار و فرماندار مشهد تصریح کرد: با توجه 
به این که اکنون لیموترش نیاز بازار است، باید به محض 
خرید و ورود محصــول مدنظر برای عرضــه آن به بازار 
اقدام می شــده اســت.وی بابیان این که انباشت این 
محصول در ســردخانه با توجــه به شــرایط موجود در 
کشور، کاملًا خلاف است ، اظهار کرد: باهدف شکستن 
حباب قیمت ها در بــازار، عرضــه هر کیلوگــرم از این 
لیموترش ها با نرخ ۱7هزار تومان و به صورت مستقیم 

در برخی از میادین اصلی شهر  در حال انجام است.

مدیرکل پشتیبانی امور دام استان مطرح کرد: 

افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار  بی انصافی  است 
مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی افزایش قیمت گوشت گوسفندی در بازار 
را کاذب و در برخی مواقع ناشی از بی انصافی دانست. سعادت علی نیا در گفت وگو با 
خبرنگار فارس در مشهد، با اعلام این خبر که در تأمین گوشت استان با هیچ مشکلی 
مواجه نیستیم، اظهار کرد: خوشبختانه ذخایر گوشتی استان در وضعیت خوبی 
است. هم اکنون ذخایر گوشتی استان 400 تن است و 400 تن دیگر هم درخواست 
داده ایم که از تهران قابل حمل است. تا هر میزان هم که نیاز داشته باشیم از تهران 
قابل حمل است.وی بار دیگر با تأکید بر این نکته که برای تأمین گوشت در ایام نوروز 
و ماه مبارک رمضان با محدودیتی مواجه نیستیم، در خصوص علت گرانی گوشت 
گرم گوسفندی در بازار، تصریح کرد: این گرانی کاذب است، زیرا قیمت دام زنده 
افزایش نداشته است.علی نیا افزود: البته اعلام می کنند با توجه به این که مقداری 
قیمت آلایش پایین آمده، این  موضوع اثر گذاشته درحالی که این مسئله باید منجر 
به افزایش حداکثر ۲0 درصد قیمت می شد.مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان 
رضوی این میزان افزایش را ناشی از بی انصافی دانست.وی در خصوص قیمت فعلی 
گوشت در بازار گفت: قیمت گوشت لاشه گوسفندی بین ۸۵ تا ۹0، ران بدون چربی 

۱۱0 و گوشت گوساله بدون استخوان 7۹ هزار تومان است.

توزیع 1600 تن گوشت منجمد در بازار	 
علی نیا با اعلام خبر اختصاص ۱600 تن گوشت مرغ و قرمز منجمد به خراسان 
رضوی، گفت: از این میزان، ۸00 تن گوشت قرمز و ۸00 تن دیگر گوشت مرغ 
است. قیمت سردست و گردن در سردخانه ۳۸ هزار تومان و برای مصرف کننده 
40 هزار تومان خواهد بود. همچنین قیمت ران گوساله در سردخانه 40 هزار 
تومان و برای مصرف کننده 4۲ هزار تومان اســت. وی قیمــت مرغ منجمد در 
سردخانه را ۱۱ هزار و 600 تومان و برای مصرف کننده ۱۲ هزار تومان دانست.
علی نیا بیــان کــرد: از ۱600 تن گوشــتی که وارد اســتان شــده، ۲00 تن به 
شهرستان ها اختصاص دارد و چنان چه بیش از این لازم باشد وارد خواهیم کرد.

سخنگوی شرکت گاز خراسان رضوی: 
شهروندان از خدمات غیرحضوری 

شرکت گاز استان استفاده کنند 
خراسان  گاز  شرکت  عمومی  روابط  رئیس 
ترددهای  کاهش  لزوم  به  اشاره  با  رضوی 
غیرضروری گفت: امکان بهره مندی از خدمات 
مراجعه  طریق  از  گاز  شرکت  غیرحضوری 
به درگاه اینترنتی و سامانه های تلفنی این 
شرکت فراهم است.حسن خیراندیش اظهار 
کرد: باتوجه به توصیه های بهداشتی درباره 
شیوع ویروس کرونا  امکان استفاده از خدمات 
غیرحضوری شرکت گاز استان از طریق مراجعه 
www.egas.irو  اینترنتی   درگاه های  به 
www.nigc-khrz.ir یا تماس با سامانه های 

۱۸۹4 و ۳7074 فراهم شده است.
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